
Le Negocialn Ca idil
COMMERCIAL, INDUSTRIEL ET FINANCIER.

VOL. I.-No. 18.] MONTRÉAL, 8 FÉVRIER, 1872. [2 1'AR A.NNEE.

PUBLI nANS LYs -TrtiÉrs uS

COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE
PÀ&ILAIS5ÀOT

LE JEUDI DE CHAQU.E SEMAINE.

L. E MORIN & c'»
Editeurs-proprié/taires.

Abonnement · - $2 par an.Annonces - 10 cts, la ligne par insertion.

Chemins de Fer

COMPAGNIE DU
CHEMIN DE FER LE GRAND TRONC

DU CANADA.

1871 -AnANaEMENTS D'IIiVER.-1872

.Nouveaux chars pout' tous les Tais Expres

L ES Trains partiront maintnann6do MONTREAL
comme suit:

ALLANT A L'OUEST.
Express de Jour pour Ogdesburrh, Ot-

tawa, Brockville, Kingston, Belleville,
Trontoj, Guelph, London, Brantford,
Goderieh, Buffalo, Détroit, Chicago et
tous les points de l'ouest à.............. 8.00 A. M.

Express de Nuit do. do 8.00 P. M.
Train d'accommdement pour Brockville

et les stations intermédiaires........ 4.00 P. M.
Train Mêlé pour Kingston do do fi.00 A. M.
Trains pour-Lachine à 7.00 A. M., 9.00 A.M.. 12.00

(maidi) 3.00 P.M., et 5.00 P.M. Le Train de 3.00
P.M. va à la frontière.

ALLANT AU SUD ET A L'EST.
Train d'accommodement pour Island

Pond et les stations intermédiaires.... 7.00 A. M.
Express pour Boston vit Vermont Cen-

tral.................................... 9.00 A. M .
Express pour New-York et Boston vit

VermontCentralà............... .... 3.30 P. M.
Le train de la Malle pour St. Jean et

Rouse's P'oint, en enennection avec les
trains du Stanstead, Shefford & Chan-
lly et de Jonction des Cantons du Sud
Est ... ..... ... .................. 3.00 P. M .

Train de la Malle pour Island Pond,
et les stations intermédiaires .......... 200 P. 1i.

Malle de Nuit pour Quécec, Island Pend,
(orharn Portland et Boston et les Pro-
vinces d'en Bas, arrtant entre Mont-
réal et Island Pond à St. Hilaire. St.
lyneinthe, Upton, Acton, Richmond,

Sherbrooks, Lennoxville, Compton,
Coatioooke et Norton Milli, seulement
a ........ .............................. 10.30P.M .

Il y aura des Chard Dortoirs Palais Pullman à
toua les trains direets do jour et de nuit. Le baga-
ge sera étiqueté pour tout le trajet.

Comme la ponctualité dépend des connections avec
les autres lignes, la Compagnie ne sera pas responsa-
ble des Trains qui n'arriverent pas et ne partiront
pas des Stations aux heures nommées.

Les steamers Carlousa ou flae laisseront Portland
pour Halifax, N. E., tous les Samedis après-midi à
4.00 heures p. m. Le comfort est excellent pour les
passagers etle fret.

La Compagnie Internationale desSteamers, faisant
le trajet en connexion aveu la Chemin de Fer le
Grand Tronc, laisse Portland tous las Mardis et-Jeudis
à 6.00 heures p. m., pour St. Jean. N.B.. etc., eta.

On pourra acheter des billets aux principales sta-
tiens de la compagnie.

Pour plus ampes informations et l'heure di départ
et de l'arrivée toue les Trains aux stations loter-
médiaires et au terminus du chemin, s'adresser au
Bureau ch l'on vend des billets. à la Station Bona-
venture ou au Bureau Ne. 30, Grande Rue St. Jaa-
ques. C. J. DRYDGES,

Montréal. 31 Oetobre ]&7L Direictur-Gérant.

---

JONCTION DU CHRN Hi ERJ~
DS

COMTES DU SUD-EST.

1871 - Table des Heures No. 2.
L et après le ( NOVEMBRE 1871, les TRAINS

partrtiront com Ie suit:

1' No .1AI.LANT AU NORI). :DiseMlle. F.

Rfichlîfordl. V t..............Dép. ... 6. lu 111
Aborcorn.... . ........... ... . i.20 > .25
Su tton Flat................. 8 6.40 6.5
E mer.n' . ................. 11 6.50 7.15
W est Broime................... 1j 7.05 7.35
Sweetsburgh........... ...... 18 7.20 750

Brithan. ........... ......... 7 50 8.40
Fatruden .............. ........ 29 7.55
West-Farnham................ 8.10 0.10

ALLANT AU SUD. Dis . re.

r. u. A. N.
Montréal.................Dép 3.00
Sr. Jean...................... ... 4.30
WVest Faîrnham............... . . 5.15 10.30
Firniden.... .............. 5.30 .
Brieham................ ... 5.35 11.00)
EastFnrnham............... . 45 1l.i
Covansville..............:. 13 5.55 11.45
Sweetsburgh.................... 154 6.05 11.55

P. l.
W est Brome ....... ............. 18 6.20 12.10
Emerson'..................... 22 .35 12.30
Sutton Flat. ............... 25k 6.45 12.50
Abercorn...................... 31 6.55 1.20
Richford, Vt.............. Arr. 33 7.05 1.0

Les passagers du Train No. 1 communkruant IL St.
Jean avec les Trains pour New-York, Boston, Itou-
0e's Point,ArC.

Ol ne change pas de Char de on pour Montréal.
Des relais attendent aux Stations!à l'arrivée des

Trains de Montréal pour toutes places des CantUns
de l'Est.zu-Jusqu'à nouvel ordre, les Train! de Fret cir-
euleront seuletant les Mercredi et Samedi.

D-Los Pasagers ont droit de circulation sur los
Trains de Fret.

/AELes Passagers des Trains venant du INord
ont droit de circulation sur les Trains allant au Sud.

A. B. FOSTER.
Gérant.

Waterloo, P. Q., 2 novembre 1871.

W. & F. C UfR1IE l CWl.,
100, RUE DES SRURS GRISES,

Ilmportateurg de Fer en Sauion, Fer en Brirres,
plaques de fBouilloires, Fer galtantist, Pla-
quae du Cinada, Plaques d'Elaina,

TUBES POUR BOUILLOIRE9, TUBES A GAZ.

Etain en Lingot. Rivets. Marbre Veiné
Cuivre en Lingot, Fil de Fer. Cimuent Romain.
Cuivre on Fouilles, Fil d'Acier, Do de Portland
A utimoine. Vitres. Do du Canada,
Zinc en Feuille. Peinture, Tuile . Paver..
Zinc en Lingots Terre à brique, Vases de Jardin,
Plomb en Saumon, Flue Coerrs, Dessus Chemtn.,
Rouge do Plomb, Briques afour- Fontaines,

naise.
Blancs de Plomb. TUYAUX de DRAINAGE,
Tuiles à Paver Encaustique Patenté, k-.

Mnnttfiatnriers de SOFAS, CIIAISES. et RES-
SORTS leur Lits. Te stok eeenidérable toujours ea
uains.

LIGNE ALLAN
Sous contrat aice te luverne-

ment Caniadieu our le trasîiî,ort
-d .\l dui CANADA et

les ETAATS-l:NIS.

1871-72-- irangent sit- d'fliver
Les ligneq île coite Cumipagunie se composent des

vIaIpeIIrd suivants le première clsIee à plein pouvoir,
construits i La Clyde. en fer à double eniu.

Øùa..Ton. C'oll mmelanlt..
POLYN ESI AN ......... -1100 [11.1.
CIRCASSIAN ...... ... 3 l0 [ iaoigîiîutiîî
SARMATIAN...... ... 3100 tl. .1. yli.
SCAN DINAVIA N. 3000 'ulil. lellantyne.
PRUSSI AN.............600 Lt. Dîtt3i0, 0t.N.lt.
A USTitIAN ...... ...... 2700 Capt. Brown.
NEST'OIIAN......... 2700 Ca1 t. A. Air.l.
1 ILAVI AN.......... 2850 ci 1ît. G tî.
PEIRU VIAN........... 2000 T. Sni, .N.R.
( 1 RIIMAN Y.............. 3250 Ca t. Tr'ck.
CASPIAN............... 3200 Ctjt. Ritelie.
Il EILNIAN........... 34 iit. . S. Watts.

NOVA SCOTIAN...... 2300 Citiot. tichardson.
NORTII AMERICAN 174 ('t. Miller.
CORINTIIIAN......... 2400 (ali. Jas. Scott.
OTTAWA .............. 1831 Lt. Archer, ILN.11.
ST. DAVID............ 50C . E. cott
ST. AND IL E W.......... 1432 Cîpt. Il. Wylie.
ST. PATRICK......... 1207 Ciîjt. Steltîten.
NORWAY ....... ........ 1100 Capt. C. N. Mylio.
SWBDEN ............ 110 Capt. Wlacenzie.

Las STEAMERS de la LIGNE DE LIVERPOOL
[ fcisant vîoila de Liverpool olaiue JEUilDI et de
Portandi chaqrue SAMEDI, arrétamit à Liteh Foyle

Lmettre terre le N Mll.s et
ci hasiroreur l'Irlaneîl et l«Etousel doivent être

envoyés de Pr nd

.Çuprta ....... . ................ .ré.
eiaCy ................... t. T k...
ainan.......p............... 17

............................... 24
loraa.....p...................2 Mars.

Arle1îra.................. ....
.îirrsasul .......................... 16

Prix du Passage do IJortland
Cabinep...................$70 à $80
Entrepont............C . M n$2 z

Les STEAMERS de la LIGNE de GLASGOOL
devront faire le voyage entra la Clyde et Portland
pondant la navigation de la saison d'hiver.

Un Chirurgien expérimenté est h ter e chaque
vaisseau. es cabipou ane sent ais re]tnues moesn
d'être payées d'avance.

Pour fret ou autres détails, s'adreescr
A Portand, .. L. ...... ou à Ilu. . i . A.. .i.. w

R n.; à Québe, à A. . R & O.; ait avre, à
Jer M. Cuaar. 21 Quai d'O.l.ans. à Paris, t. G.. .
T rvy. a .oss .. ..r., Q. .Vltair; a Anvers. a Aur.
SCtirT1 & Ce.; a Rtterda.. a G. P. Irrsoes k
Zrix; a Hambourg iW. dosaux & Hecto; Potalfn:t

CpAnLYt Mi.c..; . Londres.. a .. ln...o....$
L eT R 17 Gracchtrh Street; a Glasgow, a

JAMeS et Aexl. Aya, 7, reont Clyde Streot; ta
Lvrpisleau.ts bits. Janttes Street, on a

11.-r ,A - ALLAN,
Coin les ues Youvillp et Commune.

CUVILLIER& CIE.
Machaäd8sc 0 Geral

44 - Rué St. m - 44

MONT RÉA L.


